АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАЊЄЧИН
СОЛЕНОЕ МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН

АДМИНИСТРАЦ

	Яшалтинский  район, Республика Калмыкия, 359021

                                           тел/факс (884745) 94547, e-mail: solenovskoe.smo@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12»   мая  2015 года                               № 15

                                     с. Соленое

О создании добровольной народной дружины
в Соленовском сельском   муниципальном образовании
Республики Калмыкия

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Положением о добровольной народной дружине по охране общественного порядка, действующей на территории Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденным постановлением № 14 от 05 мая 2015 года Администрации Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, в целях обеспечения участия жителей муниципального образования  Соленовского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия в охране общественного порядка,

                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Создать добровольную народную дружину Соленовского сельского муниципального образования, которая будет осуществлять свою деятельность на территории Соленовского сельского муниципального образования.
        2. Добровольной народной  дружине в своей деятельности руководствоваться Положением о добровольной народной дружине по охране общественного порядка, действующей на территории Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия .

      3. Утвердить количественный состав ДНД Соленовского сельского  муниципального образования -8 человек.

      4. Утвердить штаб народной дружины, как рабочий коллегиальный орган управления в количестве 3 человек:

      1)  Яковенко Александр Алексеевич, депутат Соленовского сельского муниципального образования, председатель Собрания депутатов Соленовского сельского муниципального образования ( по согласованию).
   2) Насунов Намин Саналович, УУП ОП ( с м/д с. Яшалта) МО МВД России «Городовиковский» ( по согласованию).
       3) Вершенник Наталия Владимировна, специалист  1 категории Администрации Соленовского сельского муниципального образования.
        5. Начальником штаба ДНД назначить депутата  Соленовского сельского муниципального образования Яковенко Александра Алексеевича и возложить на него обязанности по непосредственному руководству деятельностью ДНД, формированию дружины  и  взаимодействию с правоохранительными органами  и органами государственной власти.

     6.  Провести подготовительную и пропагандистскую работу на территории Соленовского сельского муниципального образования по привлечению граждан к участию в охране общественного порядка.

     7.  В десятидневный срок со дня подписания настоящего постановления уведомить о создании добровольной народной дружины Соленовского сельского муниципального образования ОП ( с м/д с. Яшалта) МО МВД России «Городовиковский».
     8.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

     Глава администрации Соленовского сельского

     муниципального образования

     Республики Калмыкия                                                                                Л.Г.Казначеева